令和２年６月５日

保護者の皆様

仙台市立長町中学校

校 長 今野 隆

部活動再開について（お知らせ）

 初夏の候，保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。また，

日頃より長町中学校の教育活動に対して，ご理解，ご支援をいただき感謝申し上げます。

 さて，今年度の部活動を下記の通り実施します。感染拡大防止に努めるため，例年通り

の活動とは異なることをご理解いただきますようお願いいたします。

                    記

１ 再開日  令和２年６月８日（月）より

２ 学校としての感染防止対策

（１）当面の間，部活動は授業日のみの実施とし，外部施設等での活動も控える。

（２）当面の間，活動時間は１時間程度とし，１７時３０分に完全下校とする。

（３）密の状態を防ぐために，各部週２～３回の活動とする。

（４）共用する物品について，活動前に顧問が消毒を行う。

（５）活動前に，体調チェックシートを記入し，顧問が確認する。体調不良等の場合は，

活動をさせない。

（６）活動中は，顧問が健康観察を行う。

（７）活動後に必ず手洗い・うがいをさせる。

３ その他

（１）部活動を再開しますが，心身の健康増進を目的として取り組みます。

（２）６月中の活動は，怪我防止のため，活動を制限して行います。

（３）各部の今後の予定や感染防止策については，本日の部集会で生徒に説明を行います。

（４）部活動の運用については，今後の感染状況や教育委員会の通達により変更すること

があります。

（５）部活動の運用に関してお問い合わせは，教頭までお願いします。

仙台市立長町中学校

教頭 松本 宏子・坂本 茂

TEL：２４８－１４４４